
Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidiumo posėdis

2024 m. sausio 30 d., Vilnius

Pirmininkas: Jurgis Rubaževičius

Sekretorius: Vilius Aleliūnas

Posėdis vyksta el. ryšio priemonėmis

Dalyvauja:

Jurgis Rubaževičius - prezidentas

Rimantas Serva - generalinis sekretorius

Gabrielė Andrašiūnienė - viceprezidentė

Donatas Mickus - viceprezidentas

Dovilė Tamoševičienė - viceprezidentė

Vilius Aleliūnas - vykdantysis direktorius (be balso teisės)

Prieš posėdį buvo sudaryta darbotvarkė:

1. Dėl LOSF IT sistemų (LOSF www, LOSF licencijų sistema, LOSF mobilioji
aplikacija) talpinimo.

2. Dėl OS takais komiteto sudėties
3. 2024 m. Lietuvos OS takais čempionatų nuostatai
4. Dėl premijavimo tvarkos
5. Dėl multisporto bei rogainingo renginių LOSF kalendoriuje
6. OK Kopa prašymas dėl LOSF kalendoriaus
7. Dėl 2024 m. Lietuvos OS bėgte čempionato bendro starto trasoje
8. Dėl LOSF narių visuotinio susirinkimo datos ir vietos
9. Dėl LOSF veteranų komiteto pasiūlymų
10. 2023 m. LOSF biudžeto vykdymas
11. 2024 m. LOSF biudžeto planas (priklauso nuo strategijos veiksmų)

Posėdžio pradžioje bendru sutarimu buvo pritarta LOSF prezidiumo posėdžio darbotvarkei.



1. Dėl LOSF IT sistemų (LOSF www, LOSF licencijų sistema, LOSF mobilioji
aplikacija) talpinimo

LOSF vykdantysis direktorius informavo, jog LOSF IT sistemos (www, LOSF licencijų
sistema, LOSF mobilioji aplikacija) ilgą laiko tarpą yra talpinama serveryje, kuris nėra
registruotas LOSF vardu bei LOSF neturi prisijungimo prie serverio duomenų. LOSF
prezidiumas diskutavo, jog LOSF turi turėti prisijungimus prie serverio, nes nelaimės atveju
galimas visų duomenų praradimas.

Nutarta: LOSF IT sistemos (www, LOSF licencijų sistema, LOSF mobilioji aplikacija) turi
būti talpinamos LOSF vardu registruotame serveryje bei LOSF administracija turi turėti
prisijungimus prie šio serverio. LOSF serverio išlaikymo išlaidas turi apmokėti LOSF. LOSF
vykdantysis direktorius įpareigojamas iki 2024 m. kovo 1 d. užregistruoti LOSF serverį.

2. Dėl OS takais komiteto sudėties

2024 m. sausio 25 d. vyko LOSF OS takais komiteto posėdis, kurio metu buvo svarstytas
klausimas dėl OS takais komiteto sudėties. OS komiteto narys G.M. dėl asmeninių priežasčių
nebegali eiti komiteto nario pareigų. OS takais komitetas nauju nariu siūlo S.R.

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: S.R. patvirtintas nauju LOSF OS takais komiteto nariu. Dabartinė sudėtis: A.J
(pirmininkas), R.S., A.M., E.L., S.R

3. 2024 m. Lietuvos OS takais čempionatų nuostatai

LOSF prezidiumas po OS takais komiteto posėdžio, kuris vyko 2024 m. sausio 25 d. gavo
tvirtinimui paruoštus 2024 m. Lietuvos OS takais čempionatų nuostatus. LOSF prezidiumas
diskutavo, kodėl nėra poreikio turėti LOSF licenciją OS takais čempionatų dalyviams.
Diskutuota apie Open bei Para grupių dalyvius, čempionato dotavimą, Lietuvos neįgaliųjų
sporto federacijos prisidėjimą.

Nutarta: Įpareigoti LOSF vykdantįjį direktorių susisiekti su OS takais komitetu, jog būtų
patikslinta dalyvių skiltis (LOSF licencijos turėjimas, atstovamimas LOSF nariui). 2024 m.
Lietuvos OS takais čempionatų nuostatus tvirtinti kitame LOSF prezidiumo posėdyje.

4. Dėl premijavimo tvarkos

2019 m. LOSF patvirtino Lietuvos orientavimosi sporto federacijos premijavimo tvarką už
aukštus sportinius pasiekimus. LOSF prezidiume buvo svarstoma ar tikslinga skirti premiją
sportininkui, jeigu už tą pasiekimą yra skiriama valstybės premija (Pasaulio bei Europos
suaugusiųjų čempionatai 1 - 3 vt.). LOSF prezidiumas diskutavo, jog tokie pasiekimai yra itin
reti ir federacijai reikėtų parodyti pagarbą tiems, sportininkams, kurie tampa suaugusiųjų



čempionatų prizininkais. LOSF prezidiumas diskutavo ar tikrai reikia skatini 7-10 vietas
užėmusius sportininkus, tačiau LOSF prezidiumo narė D.T. paminėjo, jog jeigu šis
pasiekimas būtų pasiektas OS bėgte disciplinoje tai būtų labai aukštas rezultatas (suaugusiųjų
grupėje). LOSF prezidiumas diskutavo ar U23 čempionatai (OSKD ir OSS) turi būti
prilyginti prie jaunimo čempionatų (dalyvių skaičius yra ženkliai mažesnis) bei ieškojo
alternatyvių varžybų prie kurių būtų galima prilyginti. LOSF prezidentas iškėlė klausimą, jog
U23 čempionatai vyksta tik OSS ir OSKD disciplinose, tačiau ne OS bėgte, tai ar tikslinga
premijuoti šių čempionatų dalyvius, tačiau G.A. patikslino, jog tarptautinė orientavimosi
sporto federacija intensyviai svarsto U23 čempionato atsiradimą ir OS bėgte disciplinoje.
LOSF vykdantysis direktorius iškėlė klausimą ar iš viso vis dar galioja sprendimas, jog
premijavimas reikalingas, nes premijų dydį ir kiekį numatyti labai sunku, LOSF biudžetas
nėra subalansuotas bei kitos šalys tokio dalyko neturi. LOSF prezidiumas išliko vieningos
nuomonės, jog premijavimas reikalingas.

Balsavimo rezultatai (premijos palikimas, jeigu yra gaunama valstybinė premija):
Už - 3, prieš - 1, nusišalino - 1

Balsavimo rezultatai (U23 čempionatai prilyginami Pasaulio studentų čempionatui)
Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

Balsavimo rezultatai (7-10 vietas premijuoti tik OS bėgte disciplinoje)
Už -5, prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: Patvirtinti naują LOSF premijavimo tvarką už aukštus sportinius pasiekimus.

5. Dėl multisporto bei rogainingo renginių LOSF kalendoriuje

LOSF prezidiumas buvo priėmęs sprendimą, jog sporto renginiai, kuriuose naudojamas
žemėlapis, tačiau nėra priskiriami vienai iš orientavimosi sporto disciplinų (OS bėgte, OSS,
OSKD ar OS takais) negali būti traukiami į LOSF kalendorių (multisportas, rogainingas ir
kt.). Naujoje LOSF strategijoje “N34” masiškumo kryptyje yra numatyta glaudesnė saveika
su “pramoginio” tipo renginiais, siekiant populiarinti orientavimosi sportą bei pritraukti
daugiau žmonių. LOSF prezidiumas svarstė kokio tipo renginiai galėtų būti traukiami į LOSF
kalendorių ir kokie rengėjai galėtų būti. Diskutuota, jog renginiuose turi būti naudojamas
žemėlapis bei žmogaus fizinė jėga (ne automobilių orientacinės). Diskutuota, jog traukiant
tokio tipo renginius yra tikimybė, jog pavyktų surinkti daugiau LOSF kalendoriaus mokesčio,
tų renginių dalyviams būtų galima pristatyti orientavimosi sportą. Diskutuota, jog tokio tipo
renginių saugumas ne visuomet yra užtikrinamas ir yra praktikoje atvejų, kuomet buvo
tragiškai pasibaigusios nelaimės. LOSF prezidiumas diskutavo, jog tokių renginių
organizatoriai turėtų pasirašyti su LOSF sutartį, jog LOSF kalendoriaus renginiai bus
vykdomi laikantis LOSF varžybų rengėjų saugumo reikalavimų.

Nutarta: Į LOSF kalendorių leisti įtraukti sporto renginius, kuriuose yra naudojamas
žemėlapis bei žmogaus fizinė jėga, ir šių sporto renginių organizatoriai yra LOSF nariai

https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2024/01/Premijos_LOSF.pdf


(juridiniai asmenys). Įtraukus į LOSF kalendorių tokio tipo renginius, su šiais turi būti
pasirašyta sutartis.

6. OK Kopa prašymas dėl LOSF kalendoriaus

LOSF prezidiumas gavo OK Kopa pirmininko E.P. prašyma “Sezono atidarymo taurės”
varžybas perkelti iš 2024 m. balandžio 6 - 7 d. į 2024 m. kovo 16 - 17 d. OK Kopa prašymą
motyvuoja, jog yra parašytas projektas Klaipėdos m. savivaldybei dėl finansavimo ir kitu
metu renginys negalėtų vykti (nebūtų gautas finansavimas). Taip pat OK Kopa teigia, jog
pagrindiniai šių varžybų dalyviai yra Žemaitijos bei Šiaurės Lietuvos orientacininkai ir tuo
pačiu metu vykstančios “SM Gaja sprintas” varžybos (kovo 16 d.) dalyvių neprarastų. LOSF
prezidiumas diskutavo, jog reikėtų laikytis savo priimtų sprendimų, taip pat diskutavo, jog į
LOSF kalendorių varžybos buvo traukiamos iki 2023 m. spalio 1 d. ir tuomet jas tvirtino
LOSF prezidiumas. Diskusijų metu iškeltas klausimas, jog tikriausiai norima pakeisti datą dėl
“Kurzemės pavasario” varžybų, kurios vyksta tuo pačiu metu Latvijoje. Diskutuota ar nebūtų
galima pasiteirauti SM Gaja dėl varžybų vykdymo 2024 m. kovo 9 d.

Nutarta: Įpareigoti LOSF vykdantįjį direktorių pasiteirauti SM Gajos dėl varžybų vykdymo
2024 m. kovo 9 d. Jeigu SM Gaja sutinka, tuomet pakeisti LOSF kalendorių, jog SM Gaja
vykdo varžybas kovo 9 d., o OK Kopa kovo 16 - 17 d. Jeigu SM Gaja nesutiks vykdyti
varžybų kovo 9 d. tuomet siūlyti OK Kopai vykdyti varžybas kovo 9 - 10 d.

7. Dėl 2024 m. Lietuvos OS bėgte čempionato bendro starto trasoje

LOSF administracija gavo OK Jaunystės paraišką bei prašymą dėl galimybės 2024 m. sezone
rengti 2024 m. Lietuvos OS bėgte čempionatą bendro starto trasoje. Numatoma data - 2024
m. liepos 27 d. (kartu su Jūros šventės važybomis). Paraišką rengti 2024 m. Lietuvos OS
bėgte čempionatą bendro starto trasoje įvertino LOSF techninis komitetas, kuris pateikė savo
išvadą LOSF prezidiumui (vietovė nėra tinkama, ji kiekvienais metais yra naudojama
atviroms orientavimosi sporto treniruotėms (masinėms), per mažas uždaros vietovės laiko
tarpas, abejojama dėl laiko, kuriuo būtų rengiamas čempionatas). LOSF prezidiumas
diskutavo apie poreikį rengti 2024 m. Lietuvos OS bėgte čempionatą bendro starto trasoje bei
pasidalino įžvalgomis, jog OS visuomenė buvo patenkinta paskutinius dvejus metus
įvykusiomis bendro starto varžybomis (su trumpesnėmis trasomis). Taip pat diskutuota, jog
sąlyga, jog varžybos rengiamos kartu su komercinėmis varžybomis (Jūros šventė) neturėtų
būti esminė, nes jau buvo svarstytas OK Perkūnas pasiūlymas rengti šias varžybas kartu su
Vilnius 2024. LOSF prezidiumas neabejoja, jog vasarą pajūryje šio tipo varžybos būtų
sėkmingos bei pritaria šių varžybų vykdymui pasirinktu metų laiku. LOSF prezidiumas
visiškai nepritaria pasirinktai vietovei bei sutinka su LOSF techninio komiteto nuomone.

Nutarta: Informuoti OK Jaunystę, jog 2024 m. Lietuvos OS bėgte čempionatas bendro starto
trasoje kartu su Jūros šventės varžybomis numatytą datą galėtų vykti, tačiau reikėtų surasti
alternatyvią vietovę bei ją suderinti su LOSF techniniu komitetu (tą reikėtų padaryti iki 2024
m. vasario 20 d.)



8. Dėl LOSF narių visuotinio susirinkimo datos ir vietos

LOSF vykdantysis direktorius informavo, jog 2024 m. kovo mėn. planuojamas LOSF narių
visuotinis susirinkimas.
Siūloma data: Kovo 23 d. (iš ryto prieš Lietuvos OS bėgte čempionatą naktinėje trasoje)
Siūloma vieta: Vilnius
Siūloma preliminari darbotvarkė:

1. 2023 m. LOSF veiklos ataskaita ir jos tvirtinimas
2. 2023 m. LOSF biudžeto vykdymo ataskaita
3. LOSF revizijų ir etikos komisijos pranešimas
4. 2023 m. LOSF FA ir jų tvirtinimas
5. LOSF strategijos N34 bei veiksmų plano tvirtinimas
6. LOSF nario ir licencijų mokestis 2025 m.
7. 2024 m. LOSF veiklos planas ir biudžetas
8. Klubų taurės formatas
9. Kiti klausimai, diskusijos

Balsavimo rezultatai: Už - 5, prieš - 0, susilaikė - 0

Nutarta: Šaukti LOSF narių visuotinį susirinkimą 2024 m. kovo 23 d. Vilniuje

9. Dėl LOSF veteranų komiteto pasiūlymų

LOSF prezidiumas 2024 m. sausio 28 d. gavo LOSF veteranų komiteto pasiūlymus
svarstymui:
1.Siūlo Lietuvos orientavimosi sporto bėgte čempionatuose visiems veteranams nežiūrint užsiregistravusių
dalyvių skaičiaus nustatyti amžiaus grupes kas 5 metai,tą rekomenduoti ir kitų orientavimosi bėgte varžybų
organizatoriams, bei dviračių ir slidėmis varžybų rengėjams ir atitinka tarptautinės federacijos nuostatas.Tai
ypač aktualu vyresnio amžiaus veteranams,kurių pajėgumas varžytis mažėja net dažniau negu 5 metai.

2.Siūlo jau 2024 metais Lietuvos klubų taurės nuostatus papildyti eksperimentine „B“grupe(salyginis
pavadinimas),kurioje galėtų varžytis LOSF klubai turintys daugiau veteranų ir moksleivių narių ir kuriems yra
sunku varžytis su ELITO sportininkais.
2.1.Siūlome 5 etapus: I – 1+1(vyras etapo ilgis apie 4 km arba 40 min ir moteris etapo ilgis apie 3 km.arba 40
min)
II – 1+1(abi moterys etapo ilgis apie 3 km arba 40 min)
III – 1+1(abu vytai etapo ilgis apie 4 km arba 40 min)
IV – 1 (bet kas etapo ilgis apie 4 km arba 40 min)
V - 1 (bet kas etapo ilgis apie 4 km arba 40 min)
Viso aštuoni dalyviai,amžiaus grupės nesvarbu,bet būtinai tur dalyvauti ne mažiau kaip 3 moterys.
2.2. Trasos lyginant su „A“ grupe(salyginis pavadinimas)turėtų būti 10-20 procentų trumpesnės arba
trumpesnis trasų įveikimo laikas.
2.3. „A“ ir „B“ grupių išskyrimui galėtų bųti skirtingos spalvos numeriai arba skirtingų skaičių numeriai.
2.4. Į abi grupes gali registruotis visi LOSF klubai.
3. Manome , kad Lietuvos taurės varžybas papildžius „B“ eksperimentine grupe nenukentės stipriųjų LOSF
klubų varžytinės bet kartu atsiras galimybė tarpusavyje varžytis ir silpnesniems klubams,padidės varžybų
masiškumas,organizatoriai surinks daugiau registracijos lėšų.



LOSF prezidiumas svarstė kiekvieną siūlymą atskirai.

9.1. LOSF prezidiumo nariai diskutavo, jog OS bėgte disciplinoje visos veteranų amžiaus
grupės yra nuo 35 iki 85 m. amžiaus. LOSF prezidiumo nariai pritaria, jog vyresnio amžiaus
žmonėms turi būti sudarytos galimybės varžytis jų galimybes atitinkančioje trasoje. LOSF
prezidiumo nariai diskutavo dėl OSKD bei OSS disciplinų masiškumo vyresnio amžiaus
veteranų grupėse. LOSF vykdantysis direktorius išsakė poziciją, jog jeigu būtų visos veteranų
amžiaus grupės (kas 5 m.) visose disciplinose tuomet reikėtų užsakyti papildomai nemažą
kiekį medalių, kurie galimai po to turėtų būti išmesti (po sezono), nes visose amžiaus grupėse
nesusidarytų prizininkų trejetas. LOSF prezidiumas svarstė, jog tai galbūt gali būti aktualu tik
vyresnio amžiaus grupių sportininkams ir diskutuota, jog galimai galima turėti daugiau
grupių nuo 60 m. Išsakyta mintis, jog medaliai Lietuvos čempionatuose turėtų būti be metų ir
galima juos naudoti metai po metų, bet LOSF vykdantysis direktorius paminėjo, jog reikėtų
išlaikyti medalio svarbą (tiems žmonėms, kurie jį iškovoja pirmą kartą), tačiau galima
bandyti medalius užsakinėti dalimis (kas ketvirtį atliekant inventorizaciją (padaugėtų darbo
LOSF administracijai). Diskutuota, jog įvedant grupes kas 5 m. galėtų kisti starto mokestis
OS bėgte disciplinoje (nebetaikyti starto mokesčio nuolaidos vyresnių amžiaus grupių
dalyviams), nes reikalingos lėšos papildomiems medaliams. Diskusijos pabaigoje buvo
išsakyta mintis, jog OSS ir OSKD disciplinose nėra 75 m. amžiaus grupės ir nėra sudaromos
sąlygos vyresniems žmonėms varžytis savo amžiaus grupėje.

Suformuoti trys pasiūlymai balsavimui:

A - OSS ir OSKD disciplinose įvesti amžiaus grupes kas 5 metais (Veteranų komiteto
pasiūlymas.

B - OSS ir OSKD disciplinose įvesti amžiaus grupes kas 5 metai nuo 60 m. amžiaus grupės
(60, 65, 70, 75, 80)

C- OSS ir OSKD disciplinose 2024 m. įvesti 75 m. amžiaus grupę

Balsavimo rezultatai: A - 0, B - 2, C - 3

Nutarta: 2024 m. Lietuvos orientavimosi sporto slidėmis bei Lietuvos orientavimosi sporto
kalnų dviračiais čempionatų nuostatus papildyti 75 m. amžiaus grupe (įsigalioja nuo 2024 m.
vasario 10 d.). Patvirtinti atnaujintus 2024 m. Lietuvos OSS ir OSKD čempionatų nuostatus.
Grįžti prie klausimo svarstymo ruošiantis 2025 m. sezonui.

9.2 LOSF prezidiumo nariai pritarė, jog LOSF klubų taurės formatas turi būti keičiamas.
Apie tai yra diskutuojama jau kelinti metai, buvo diskusija ir LOSF narių visuotiniame
susirinkime. Dabartinis formatas nėra pritaikytas moksleiviams, veteranams bei prastesnės
fizinės sportinės formos žmonėms (trasos yra per ilgos). LOSF prezidiumas pritaria Veteranų
komiteto nuomonei dėl LOSF klubų taurės reorganizavimo. LOSF prezidiumo nariai
diskutavo ką reikėtų keisti, kaip reikėtų keisti, tačiau nusprendė, jog LOSF klubų taurės



formatą turėtų išdiskutuoti darbo grupė, pasiūlyti sprendimo variantus ir priimtiniausią
patvirtinti LOSF narių visuotiniame susirinkime.

Nutarta: Sudaryti darbo grupę, kuri susidėtų iš 2 LOSF veteranų komiteto deleguotų
asmenų, 2 LOSF techninio komiteto deleguotų asmenų, 2 moksleivių interesus atstovaujančių
LOSF rinktinių komiteto narių bei 1 LOSF prezidiumo nario (Donatas Mickus). Darbo grupei
pavesti paruošti keletą alternatyvių variantų, kurie būtų pristatyti bei patvirtinti LOSF narių
visuotiniame susirinkime 2024 m. kovo 23 d. (pasiūlymai turi būti paruošti iki kovo 10 d.)

10. 2023 m. LOSF biudžeto vykdymas

LOSF vykdantysis direktorius supažindino LOSF prezidiumo narius su 2023 m. biudžeto
vykdymo ataskaita bei pažymėjo pagrindinius nuokrypius nuo biudžeto plano. LOSF
biudžeto vykdymo ataskaita bus pristatyta LOSF narių visuotiniame susirinkime. LOSF
vykdantysis direktorius informavo, jog yra paruošti visi finansiniai dokumentai ir jie perduoti
2023 m. LOSF nepriklausomam auditui atlikti.

11. 2024 m. LOSF biudžeto ir veiklos planas

LOSF vykdantysis direktorius pristatė preliminarų 2024 m. LOSF biudžeto planą. LOSF
pajamos susideda iš finansavimo (AM programa, projektai) bei veiklos pajamų (narių ir
licencijų, kalendoriaus mokesčiai, ūkinė bei komercinė veikla, parama bei sportininkų ar
organizacijų dalinio išlaidų kompensavimo).
Pagrindinės 2024 m. LOSF veiklos kryptis yra meistriškumas (AM programa, kuri susideda
iš nacionalinių varžybų vykdymo, pasiruošimo bei dalyvavimo tarptautinėse varžybose bei
seminarų ir mokymų), sporto plėtra bei administracijos išlaikymas.
Buvo pristatyta, pagal ką yra skirstomos lėšos tarp disciplinų. Bendro AM programos
finansavimo 70 procentų skiriama dalyvavimui bei pasiruošimui tarptautinėms varžyboms, o
likusieji 30 procentų - nacionalinių čempionatų vykdymui, aprangoms, mokymams bei
seminarams ir administravimui.
LOSF prezidiumas diskutavo, kokie galimi tvaresni LOSF finansavimo metodai.

Nutarta: Kitam LOSF prezidiumo posėdžiui paruošti galutinį 2024 m. LOSF biudžeto planą
(subalansuotas biudžetas) surandant papildomus pajamų šaltinius arba mažinant išlaidas.

Posėdžio pradžia: 2024 m. sausio 30 d. 18:03

Posėdžio pabaiga: 2024 m. sausio 30 d. 20:52

Sekretorius: Vilius Aleliūnas


